O PREFEITO DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, Estado de São PauIo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1s Fica aberto ao Orçamento corrente, com fundamento na autorização contida
na Lei ne 3.291, de 05 de dezembro de2025, em favor do Otgáo !7.2L.OO, o crédito suplementar no
valor de RS 435.958,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais),
conforme programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2s O Crédito aberto por este Decreto será coberto com recursos provenientes
de:

| - anulação parcial da dotação (art. 43, § 1s, lll, Lei ns 4.320, de 1964) no valor de
RS 435.958,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais), constânte do
Anexo ll deste Decreto.

Art.3e Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 05 de dezembro de 2025

DECRETO NS 3968, DE05/12/2025 CRÉDITO SUPLEMENTAR

ANEXO I

PROGRAMA DE TRÂBALHO: (SUPLEMENTAÇÃO)